## III

II KALENDAS IANVARII. SANCTI SILVESTRI PAPAE.

- 1 Da quaesumus omnipotens deus ut beati Siluestri confessoris tui atque pontificis ueneranda sollempni/ (f.2)

## IV

[III NONAS FEBRVARII. YPAPANTI DOMINI AD SANCTAM MARIAM.

- 1 *Benedictio ad cereos.* Deus ineffabilis potentia..., ...ad nup]tias ualeant intrare cum sponso gaudentes. Per eundem.
- 2 *Alia.* Omnipotens sempiterne deus, qui hodierna die unigenitum tuum israhelitiae legi carnaliter subiectum, cum mysticis hostiarum oblationibus in templo praesentari fecisti, quique iusti Symeonis longam expectationem ipsius uisione atque ulnarum deportatione implesti; da super hos cereos in honore nominis tui consecratos Benedictionem + tuam. Et praesta ut qui eos hodie ob amorem tui nominis manibus gestauerint, per sanctae Dei genitricis semper uirginis Mariae intercessionem, a praesentibus<sup>7</sup> periculis eruantur, et mansuris gaudiis inserantur. Per eundem. *Vsque*  
Per omnia saecula saeculorum.  
Dominus uobiscum.  
Sursum corda  
Gratias agamus domino deo nostro.
- 3 *Benedictio ignis.* Vere. Nos tibi semper et ubique gratias agere. Domine Iesus Christe, lumen indeficiens, unius luminis lumen, (f. 2v) fons luminis lumen, auctor luminum, qui creasti et illuminasti lumen angelorum tuorum, sedium, dominationum, principatum, potestatum, et omnium intelligibilium, qui creasti lumen sanctorum tuorum. Sint lucernae tuae animae nostra. Accendantur a te, et illuminentur abs te. Luceant ueritate, ardeant karitate. Luceant et non tenebrescant, ardeant et non cinerescant. Benedic + hoc lumen, o lumen, quia hoc quod portamus in manibus, tu donasti, tu creasti. Et sicut nos per haec lumina quae accendimus de hoc loco expelli mus noctem, sic et tu expelle tenebras de cordibus nostris. Simus domus tua lucentes de te, lucens in te. Sine defectu luceamus, et te semper colamus; in te accendamus, et non extinguamur. Saluator mundi, qui cum patre et spiritu sancto uiuis et reg/.

7. En l'esmentada edició del sacramentari de Ripoll (vegeu l'anterior nota 4), p. 69 hi ha, entre *periculis i eruantur*, la repetició de la preposició *a* que cal suprimir.

## Fragment B

## I

[XV KALENDAS NOVEMBRIS. SANCTI LVCHAE EVANGELISTAE.

- 1 *Praef.* Vere dignum... aeterne deus. Et te in sanctorum meritis gloriosiss...  
Vnde petimus domine in]mensam pietatem tuam...
- 2 *Ad com.* Haec nos quae sumus domine participatio sacramenti precibus  
beati Luchae euangelistae et a propriis reatibus indesinenter expedit, et  
ab omnibus tueatur aduersis. Per dominum nostrum.

## II

VI KALENDAS NOVEMBRIS. VIGILIA APOSTOLORUM SIMONIS ET IVDAE.

- 1 Concede quae sumus omnipotens deus ut sicut...
- 2 *Scr.* Muneribus nostris domine apostolorum...
- 3 *Praef. Require retro in sancti Mathaei uigilia.*
- 4 *Ad com.* Sumpto domine sacramento...

## III

(f. 1v) V KALENDAS NOVEMBRIS. NATALE EORVNDEM.

- 1 Deus qui nos per beatos apostolos tuos...
- 2 *Scr.* Gloriam domine sanctorum apostolorum recolentes...
- 3 *Praef. Require retro in uigilia Sancti Petri.*
- 4 *Ad com.* Perceptis domine sacramentis...

## IV

II KALENDAS NOVEMBRIS. SANCTI QVINTINI MARTYRIS.

- 1 Votiuos nos domine quae sumus beati Quintini martyris tui natalis semper  
excipiat, qui et iocunditatem nobis suae glorificationis infundat, et tibi nos  
reddat acceptos. Per dominum.
- 2 *Scr.* Praesentia munera quae sumus domine ita serena pietat/

## V

(fol. 2) [IDVS DECEMBRIS. SANCTAE LVCIAE VIRGINIS.

...

- 1 *Scr.]* Super has quae sumus domine hostias benedictio + copiosa descen-  
dat, quae et sanctificationem clementer operetur, et de beatae Luciae  
martyris tuae nos sollempnitate laetificet. Per dominum.
- 2 *Praef.* Vere dignum. Aeterne deus. Et in hac sollempnitate tibi laudis ho-  
stias immolare, qua beatae Luciae martyris tuae passionem uenerando co-  
limus, et tui nominis gloriam debitis praeconiis magnificamus. Per Chri-  
stum dominum nostrum.
- 3 *Ad com.* Sacasti domine familiam tuam...

## VI

XV KALENDAS IANVARII. ANNVENTIATI SANCTAE MARIAE.

*Require retro in Annuntiatione.*

## VII

XII KALENDAS IANVARII. SANCTI TOME.

- 1 Da nobis quae sumus domine beati apostoli...
- 2 *Scr.* Debitum domine nostrae reddimus seruitutis..., ...cuius honoranda confessio (f. 2v) ne laudis...
- 3 *Praef.* Te domine.
- 4 *Ad com.* Sancta tua nos domine sumpta uiuifcent, et intercedente beato Thoma apostolo tuo misericordiae sempiternae praeparent expiatos. Per dominum.
- 5 *Alia.* Festina quae sumus, ne tardaueris domine, et intercedente beato Thoma apostolo tuo salutis tuae auxilium sentiant qui te ueraciter uenturum expectant. Qui uiuis et regnas.

## VIII

In hoc loco, prudens lector, annotatas reperies missas, quas unicuique festiuitati sanctorum decenter possit aptare:

- 1 In uigilia unius apostoli: *Quaesumus omnipotens deus, ut beatus il. apostolus.* Require in uigilia Sancti Andree.
- 2 *Alia.* *Da quae sumus omnipotens deus, ut beati apostoli tui il.* Require in uigilia Sancti Mathaei.
- 3 In natale unius apostoli: *Maiestatem tuam.* Require in Sancti Andree.
- 4 *Alia.* *Esto domine plebi tuae sanctificator.* Require in Sancti Iachobi.
- 5 In uigilia plurimorum apostolorum: *Praesta quae sumus omnipotens deus.* Require in uigilia Sancti Petri.
- 6 In natale plurimorum apostolorum: *Deus qui nos annua.* Require in Sancti Philippi et Iachobi.